西光人字〔2019〕89号

关于印发《中国科学院西安光机所继续教育
与培训学时管理办法》的通知
所属各部门：
为了推进继续教育与培训工作的制度化、规范化，加强高素质人才队伍培养，保持持续创新活力，经所务会研究通过，现将《西安光机所继续教育与培训学时登记管理办法》印发给你们，请遵照执行。特此通知。

中国科学院西安光机所
2019年7月5日
中国科学院西安光机所继续教育与
培训管理办法

第一条 为进一步加强和规范继续教育与培训工作，贯彻落实人才高地建设的相关要求，深入实施“全员能力提升计划”，加强全员培训理念，完善继续教育与培训学时登记管理制度，根据《中国科学院继续教育与培训学时登记管理办法》（人字〔2016〕21号）等有关规定，制定本办法。

第二条 全所在岗正式职工（以下简称职工）的继续教育与培训学时认定和登记管理工作，适用本办法。

第三条 人事教育处是我所继续教育与培训的主管部门，负责全所继续教育与培训学时登记的监督检查。各部门要如实记载职工参加继续教育与培训情况和考核结果。

第四条 继续教育与培训的主要形式包括：

（一）专项培训班；

（二）学术进修，技术研修，职业资格认证培训；

（三）国内外学术会议、讲座；

（四）出国（境）培训，公派留学；

（五）网络在线学习；

（六）各类专题讲座；

（七）自主选学、在职自学等。

凡参加上述形式的各类继续教育与培训均可累计并计算继续教育与培训学时。

第五条 继续教育与培训的学时登记应该包括培训名称、培训内容、培训地点、培训时间、考核结果等内容。

第六条 职工继续教育与培训学时登记采用网络登记的方法，通过中国科学院继续教育网（www.casmooc.cn）进行审核和记录。

第七条 职工学时登记方式：

职工参加所内各部门举办的继续教育与培训项目，由培训主办部门根据培训考核情况进行登记；

参加院内各单位举办的继续教育与培训项目，由培训主办单位根据培训考核情况进行登记；

参加院外单位举办的继续教育与培训项目、在职自学和网络登记，由职工个人登记，所在部门管理员审核并记录；

职工参加中国科学院继续教育网（www.casmooc.cn）在线学习的学时由系统自动登记；

每年网络学时最多计入50学时，在职自学最多计入10学时。

第八条 继续教育与培训学时登记按1天8学时或半天4学时计算。参加培训班累计缺席（含请假）1/7以上者或考核不合格者，不予登记学习。

第九条 职工参加脱产培训情况应当计入职工年度考核表，参加2个月以上的脱产培训情况应当计入干部人事档案。

第十条 人事教育处对各部门职工培训学时完成情况以及排名前列的职工予以公布。

第十一条 各部门应根据本办法，结合本部门实际，建立健全本部门继续教育与培训学时登记机制，安排专（兼）职人员负责继续教育与培训学时登记工作。

第十二条 本办法由人事教育处负责解释。
	中国科学院西安光机所所办
	2019年7月8日印发

中国科学院西安光学精密机械研究所文件

- 1 -
- 10 -